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Drejtoria e Prokurimit
KONTRATE FURNIZIM
NUMRI I KONTRATES: 617-26-3520-1-2-1/C948
Komuna Shtime, Rr."Tahir Sinani” té cilén e pérfagéson : Muhadin Halili Udhé&hegés i Zyrés

sé Prokurimit né njérén ané , dhe

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE gé e péfagéson Valon Krasniqi ,i
autorizuar tel. 044-974-590 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér
furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me paisje t& ndryshme pér institucionet e Komunés sé Shtimés

Me numér identifikues: 617-26-3520-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, 1 furnizimeve né vijim:

Furnizim me paisje t€ ndryshme pér institucionet e Komunés sé Shtimés
Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 5 dité nga koha e léshimit t€ urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t¢ furnizimit do t€ jeté:Institucionet e Komunés sé¢ Shtimes, té
cekura né specifikacion

Neni3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté t€ origjinés s&¢ furnizimeve, mé s€ voni atéheré

kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t&
keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

Neni4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 16,823.10 €(njé/gjashté/teté/dy/tre/njé/zero)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Veganta t¢ Kontratés;PO
(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO



Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q&é kané té€ béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose
t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p&lgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet¢ né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-26-3520-1-2-1/C948

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré
por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, léndét e para, makinerit¢ dhe pajisjet, objektet né
formé t& ngurté té léngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes sé¢ mallrave, si¢ €shté e
quajtur Fletén mbi t&€ Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té& thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe
sipas dispozitave t€ késaj kontrate furnizon mallra & jan€ objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e
interpretimit t& termave tregtare q& pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget & lidhen me
transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim?” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né
kontraté, si dhe t& vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar n€ kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né
formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t&
béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja,
riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi
dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.11 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t&
mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né€ gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té€ cilés
Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé pal€ e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Furnizuesit, t€ shumave g€
duhet t& paguhen ose g€ do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose



b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj& Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank& apo
kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén~-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés
Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés s tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund & siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€
vet si dhe té agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime
ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punéloréve t&€ tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér mjé
periudhé q& e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi
me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa pagesé atheré kur éshté e nevojshme, njé kopje &
skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund 1€ blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas l&shimit t&
certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final (& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera gé i jep autoriteti kontraktues nuk dubet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé




inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jan¢ t& nevojshme pér ekzekutim
t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligieve, megulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té
Republikes se Kosoves t& cilat mund t€ ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve
t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér
t& dhénat mbi furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t&¢ mund t& marré lejet e kérkuara
ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit
brenda njé periudhe t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén mie kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke
pérfshirg, aty ku éshté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen
e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues.
Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit
t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& koniratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé g& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendorg té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér
géllime 1§ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do 1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak
me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t¢ prejardhjes né momentin e pranimit t&
pérkohsh&m. Nése ky obligim nuk plot&sohet, kjo do & ¢oj& n& ndérprerje t€ kontratés, me
paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire {€ kontratés. Shuma e siguris€ do
i sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.




9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e
ckzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t&
pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furniznara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotésisht me njé valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé,
transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
t& mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat
nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program (& realizimit t&
kontratés q& do t& aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku
kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré
dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe
komisionimin; dhe

ii) t¢ dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund ti kérkojé me arsye autoriteti
kontraktues.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’i
dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit
Kontrakines. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga
obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i
pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille 1
realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t€ béhet pa aprovimin e autoritetit
kontraktues. Megjithats, nése progresi i realizimit t& kontratés nuk b&het sipas programit,
_autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g& ta ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet
e funksionimit dhe mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t€ cilat do t€ jené né detaje 1€ tilla
qé do t mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe
riparimin e & gjitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg nése gshté pércaktuar ndryshe n& KVK,
manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla t&
deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me g€llim t&
pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dbe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do 1€ jeté
plotésisht pérgjegjés pér pagesén e t€ gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e
licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo imponohen deri né dorézimin e
Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti




Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Fumnizuesi do ta sigurojé
autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit t& patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né
kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1€
dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin
2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t& periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé& voné se
90 dité pas njoftimit t& dhénies s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t€ mos e
| realizojé kontratén dbe t& marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin g& ka
pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara té realizimit pér sasi t€ ndara, kéto periudha nuk
do t& mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

15.1 Fumnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudh&s sé ekzekutimit nése realizimi 1
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushie t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat
nuk kané mundur t& parashihen né ményré t€ mjaftueshme nga njé fumizues
kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g€ jané
shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve & nuk jan€ pér
shkak t& gabimit t& Furnizuesit,

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jang
pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues dubet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit
pér té cilén ai konsideron se ka t& drejt¢ dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér
ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit
koniraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta
lejojé kété zgjatie t& periudhés s& realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér
zgjatje t& periudhés.




Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti dorézojé ndonjé ose t& gjitha
mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda limiteve kohore ¢ specifikuara né kontraté,
Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ iij
sipas kontratés, do té ket t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me
0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %o t&
vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém & furnizimeve né
térési, démet e likuiduara t& parapara n& paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé t€ vierés
totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vierés sé
kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing e realizimit;

- & ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér
kompensim; dhe :

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t&
furnizimeve. Furnizuesi nuk do t€ paguhet pér kété pjesé & kontratés. Fumnizuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé
Furnizuesin q& % pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim
né programin e realizimit ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato
duhet t& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né
depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq
sa t8 jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezuliuar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen
¢mimit t¢ kontratés. Furnizuesi nuk do t€ marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése
pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t§ kushteve t€ zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
¢) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) ésht i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit & miré 18 kontratés ose t& ndonjé pjese t&
saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga
autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e
lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér 1€ pezulluar
progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&j& ankesé pér ta.




17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa
plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés sé realizimit g€ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi
me kété ankesé né ményré t& drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit té autoritetit
kontraktues.

17.6 Neése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t&
vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t€ ndérpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t€ kontratés béhet e pavlefshme pér
shkak t& gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do
ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i
atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i bé&jé pagesat ose
mund t’i kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté qé t€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t&
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané& ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk
mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé shpejt qé &shté e mundur.
Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené t& gjitha shkelje t€ kontratés ose
dispozitave rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose g€
mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né té
gjitha aspektet dhe t€ jené konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t€ mbahen né dispozicion té
Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé
t¢ dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkese do té saktésohen
materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé
numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt
dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim té
komponentéve qé do t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prape mund
t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né& kété rast ato
duhet t&é ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t’i
riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané
pérmirésuar né até ményré qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me koh& gé t’1
mundésohet autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi
konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité g€ mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe atij
nuk do t’i lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé,
masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e
pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé i€ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mijeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e



prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jan¢ specifikuar
n& KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagest, ndihmé, mostra ose pjesé
pér testim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit g€
zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t€
realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk €shté prezent né datén e vendosur pér
testim, furnizuesi mundet q&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti
kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se gshté béré né prezencén ¢
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t&
rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet € sipérpérmendura, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me
kéte.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
t'ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi 1 tille. Autoriteti
kontraktues ose Furnizues mund t€ kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me
marréveshje t€ ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit
kontraktues, i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonese te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamia e sé cilés déshmohet se €shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga
ai nuk do t'i shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes
sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata 1 kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té€ pagesave

20.1 Pagesat do t& bshen né Euro. Metoda dbe kushtet e pagesés qe. duhet t’i behet
Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

202 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, dentifikimi Financiar, i k&saj kontrate q€ e
plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g& 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t&
pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat dubet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t&
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do t& jeté data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk
do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj€ ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa
pér pagesé nuk mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t&
mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i menjéhershém pér géliim
t¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tiera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& Hogaritet nga data né t& cilén eshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




20.5 Pasi qé& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g&,
brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me
normé & re-zbritje qé zbatohet nga institucioni 1éshues i Kosovés né ditén e paré t& muajit
né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pé&rqindjes. Interesi pér pages€ 1€
vonuar do t& zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés s& afatit t€ fundit t& pageses {(nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshibet).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s dhéné né Nenin 20.3 do
t*i japin t& drejté Furnizuesit & ose & mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi dubet t'i dorézojé furnizimet n¢ pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet
do 8 jens né pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér € parandaluar démtimin
apo kegésimin e gjendjes s¢ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig gshté
dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
ashté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundgsisé s€
mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t€ gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né
pajtim me kérkesat ¢ dhéna né ményré te hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé
mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti koniraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa
furnizuesi t& keté pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do té
jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té t& gjitha fumnizimeve dhe pajisjeve t&
furnizuesit, & jané t& nevojshme pér géllime € kontratés. :

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q&
sshté né dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i furnizimeve &sht€ béré né pajtim me
kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jeng realizuar verifikimet dhe testct caktuara
me shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né
pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren
furnizimet, duhet t& keté fuging & t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né
urdhér, & t& gjitha furnizimeve t& cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk
jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime € mira dhe & pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mir¢ € pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ m&parshme t&
tyre ose pagesat e pjesshme t€ tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet,
mieshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit
{8 autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané
ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i




plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'1 evitojé
defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti
kontraktues do t& keté t& drejts t& punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha
shpenzimet g& jané pasojé e késaj, apo gé do & shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose t€ cilat do t& béhen obligim pér
t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk jané té cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Nj& shenjé speciale
mund t'u vendoset furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk dubet t& jeté e atille q& t'1
ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do t’i hegé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé
periudhe gé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me
té drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné materialet e
refuzuara do té€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jens dorézuar né
pajtim me kontratén, t'i kené kaluar n€ ményré kénagshme testet e kérkuara, dhe 1€ jené
autorizuar, si dhe té jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose nése
konsiderohet se éshté 1&shuar.

3.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé
certifikaté t& pranimit t& pérkohshém atéheré kur furnizimet t€ jen¢ t& gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit &
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- ti léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj¢ kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar furnizimet né
pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohsh&m; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin,
sipas mendimit t& tij e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur g€ t& vazhdohet me pranimin €
furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti
kontraktues e pérgatit nj& deklarat€é pér ta vértetuar pamundé&sing e tillé, nése &shié e
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet
brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre methanave pér t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve
né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23 4 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t8
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej {30] ditésh, ai do t€
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet

kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit
" perfundimtar. Nése fumnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do & keté t& drejté
18 b&jé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

23.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon i€ drejtén pér t€
dhéné pranim té pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém 1§ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do % heqé ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe t& b&jé ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n€ kontraté.
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Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené t& reja, t& papérdorura, t€ modeleve t&
fundit dhe té pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve t€ fundit né dizajn dhe materiale,
pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé qé€ asnjé nga
furnizimet t&6 mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do t& mbetet e vlefshme né€ até ményré gé sakt&sohet né KVK.

242 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé
pjesé 18 furnizimeve & cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé
dhe t€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose
dizajmit jo t& miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisg;
ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t€ béré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér t€ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeit gé
kjo t& mund té praktikohet. Perindha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t&
riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t& cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas
vierésimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé t& furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisg,
autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Fumizuesin. Né&se Furnizuesi nuk armrin ta
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t& paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & korrigjojé defektin apo démin vets, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga
autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté & duhet t& paguhen ose garancité q€
mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni q€ t&
merrni shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé koniratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen n¢ KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés sé garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité.
Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me & dhénat e
parapara né KVK. Furnizuesi do t&¢ marré pérsipér t& realizoj& ose t& organizojé realizimin e
mirémbajties dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK
mund t& saktésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé osc té gjitha materialet e m&poshtme,
njoftimet dhe dokumentet g8 kané 1€ b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon
Furnizuesi:
a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t’1 blejé nga Furnizuesi,
duke kuptuar q& ky vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé
sipas koniratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit € pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohet
paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar g€ 1€ blejé pjesét e kérkuara
dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
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kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pages€.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé& tepér se nj€ periudh,
pas skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo
démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuest i
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré € till€ q& autoriteti kontraktues t&
jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q&
jané kérkuar sipas Nenit 24 t€ jené pérfunduar né ményr€ & tille q8 té jeté i kénaqur

" autoritet] kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jet€ nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga
autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh Iéshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur té
parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& té drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi i masave t&
parapara né kété nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen
Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria. -

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dit¢ paralajménm, ta
ndérpresé kontratén né& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas
k&saj kontrate;

b) Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo

déshtim pér té realiznar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative &
dhéna nga autoriteti kontraktues;

12




d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né
ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapar€ n€
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje gé ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes
njé gjykimi gé ka fuqing e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale t€
déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata per mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal
qé i démton interesat financiare t&¢ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure t& dhénies s€ njé
granti té financuar nga buxheti i komunitetit, &hté deklaruar se ka béré shkelje
serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t€ veta kontraktuese;

j) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor,
natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontrat€s;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose n€se personi g€ e
jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk
&shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.
28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj
mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t€ treté n€ emér t€ Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré
pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q¢ mund t& jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s€ kontratés, do ta
udhézojé Furnizuesin qé t& ndérmarré hapa t&¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin
e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé& t€ jeté e mundur dhe né
prani t& Furnizuesit ose t& pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s€ realizuar dhe t& bégjé
rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin
derisa t& jené pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejte t&
marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, & furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé
duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t€ drejté t€ marré nga
Furnizuesi humbijet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t&
KVK.
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Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& dubet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t&
Jéshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t¢ afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t€
pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé teper se 180
dit, pér arsye q& nuk jané specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t’1 atribuohen
Furnizuesit.

26.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas
kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti
kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar
Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve té
saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e
shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet,
mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, Iuftérat
qgofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e
tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar
t& heqé doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té
shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményre tjetér déshtimi
pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat€ &shté rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk
do t& jetd i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa ¢
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shié rezultat i
forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila
mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér,
duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kang
giasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté
mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar
ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesl
nuk do t& zbatojé mjete 1& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé keété nga autoriteti
kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit
kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1€
certifikohet nga autoriteti kontraktues.
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Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.] Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore & gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndomjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité
nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore dé€shton ose nése
pala déshton t& pérgjigiet me koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t&
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes mig€sore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t&
merren vesh t€ pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk
mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé
do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK...

329 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-26-3520-1-2-1/C948

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato & KPK.

mosmartéveshjes me
procedure gjygésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fugi do t& zbatohen pér t€ gjitha

gjuha ¢éshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
I - 9.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vler€s s&
Siguria e ekzekutimit -
iguna & ekzeRitt Kontratés deri mé daté 31.12.2026

Programi i ekzekutimit 11 {&fatl liohor Qér dorézim do t& _]e?té 5 dité, nga koha e l&shimut |
t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

Fillimi dhe pérfundimi 11.1 | Data e Fillimit té fillimit t& furnizimeve &sht& 29.06.2026

1 kontratés Data e Pérfundimit &sht& 30.71.2026

Cilésia e fumizimeve | 18.2 | Paisjet duhet té jeté sipas specifikave té kérkuara nga AK, qé
Jané té cekura né paramasé.

Inspektimi dhe testimi | 19.2 | Menaxheri i kontratés ka autorizim (€ ploté pér inspektimin
dhe verifikimin e paisjeve .

Pagesa 20.1 | Orari i pagesés do t& jeté: OE,duhet té sjellé faturen e rregullt NE
faturé duhet té figurojé: Emri i projektit nr,i kontratés si dhe nr. i
urdhérblerjes fatura duhet té jeté e protokoluar si dhe raporti i
menagjerit dhe i komisionit 1¢ pranimit 1& mallit i cili do 1€ formohet nga
AK pér furnizimin e kryer.

Dorézimi 213 | Menaxheri i kontratés , e pércakion ményrén e paketimit dhe
dorézimit.

7gjidhja migésore 31.2 Cafr.)d;znosmarréves:hje e;;ntulee, hr?é mes OF dhe AK , do té

mosmarréveshjes zgjidhet me negociata (Marréveshje)

Zgjidhia e 32.1 | Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykaté né




pajtim me ligjin n€ Kosové.




Specifikacioni: Furnizim me paisje tjera

Specifikacioni:Shtépia e Komunitetit

B . Njésia . . .
Nr. Pérshkrimi matése Sasia Gmimi Totali
1 Rrobalarése 9kg - 5 vite garancion Cope 1 210.00 210.00
2 Tharse pér rroba Skg, dhe 5 vite garancion Copé 1 220.00 220.00
3 Enélarése gjysmé montuese .umﬁ 12 persona me b vite Copé 1 230.00 210.00
garancion
Thika pér kuzhing Materjali: metal
4 pve t8 kualitetit (8 larts  Gjatésia 30 cm Cope 4 8.00 32.00
Seté Furré dhe pllaké montuese. Furra:
5 xmnmnnm: 72 lit., 8 funksione pjekje, ,..,msc._mmoﬂ. dhe & Sﬁ Copé i 250.00 250.00
garancion. Pllaka: 4 sipérfage ngrohje
(Garancion 5 vite
Gota pér pijie 180 m! Materjali:
& | plastiké e forté me pérballje temperature té ujit t& nxeté +110 Copé 40 0.60 24.00
gradé
Viuese Uji me termorreguliues 1.7 Sencor. Gryké e projektuar
7 ) vommomﬁ._mﬂ..vmq té nmﬁm:am_cm.ﬂ u_w.__,:i. %.m g...mazmq e Copé 5 6.00 12.00
ujit. Kapak i pajisur me bllokues sigurie pér sigun maksimale
Celik inox me cilési té larté siguron géndrueshméri té gjaté.
Toster i sanduicéve me kapacitet pér katér sanduige, Pllaka
8 |me shtresé kundér ngjities, Kapése mbyllése pér ruajtie, me nj¢| Copé 1 13.00 13.00
forcé prej 1,500 W
Tengjere e thelld me kapak - 28 cm
9 Materjali: siperfagja e jashtme nga alumini, sip&rfagja e Cope 2 12.00 24.00
mbrenshme nga mermeri | pangjitshém
10 Lugé gjelle Copé 40 0.60 24.00
11 Lugé pér gota qaji Copé 40 0.60 24.00
12 Piruna ushgimi Copé 40 0.60 24.00




Drras kuzhine pér prerje, dimensionet 40 cm x30 cm, nga

& k 6.
1s materjal druri Gaps & e 4
14 Gota pér qaj Copé 40 0.40 16.00
15 Zhezve pér kafe turke, kapaciteti per 3 kafe Copé 4 3.50 14.00
16 Piruna ushqgimi Copé 40 0.60 24.00
17 Pjata gjelle nga barceloni Cope 40 0.60 24.00
Tepsi pér kuzhingé Diametri: 42cm x 28
18 cm Materjali: sipé&rfagja jashtme nga Copé 2 6.20 12.40
metali, kurse nga ana e mbrenshme mermeré
19 Kulluese pér ené me rafte, materjali plastik Copé 2 2.20 4.40
20 Tepsia pér embelsira keku, tepsia me 24 vrima per kek Copé 3 6.00 18.00
Tigané 28 cm - Materjali: sipéfagja jashtme nga alumini, ]
2 sipérfagja e mbrenshme nga mermeri | pangjitshém ©ape 2 Biod e
22 Rafte metali 2m x 85cm x 52cm cop 5 48.00 240.00
Tepsi pér kuzhiné Diametri: 48cm,
23 thellésia 5cm, trashésia 2mm. Copé 1 12.00 12.00
Materjali: Alumin | ploté q& | pérballon temperaturave té larta
Shirit vrapues me sistem mekanik ( jo me rrym ), Hapésiré
24 | vrapimi 125cmx44 cm, Pesha maksimale e pérdoruesit: 115 Copé 1 250.00 250.00
kg. Te keté garancion
Totali:

1724.40




SHM Naim Frasheri

Nr Pérshkrimi MW memo Sasia ﬁMWMMw Totali
1 Hillt profesional copé 1 86.00 99.00
2 Bulona ( shirafa ) p&r hekur gjatési 4 cm kg 1 3.80 3.80
3 Burgia pér metal komplet 1 19.00 G.oo
4 Gozhda pér beton { 4 cm) Thumba kg 1 9.00 8.00
5 Burgi p&r beton komplet 1 19.00 19.00
6 Kabéll vazhduese me tri priza , me gjatési 5m copé 4 12.00 48.00
7 Ventila p&r banjo copé 5 3.00 15.00
8 Saijllé pér pastrimin e kanalizimit copé 1 25.00 25.00
9 Bateri pér paisie vadﬂmmwo:w_w Wﬂ ww,mia 100-240V |, 50/60 Hz, copé 1 50.00 50.00
10 Qelsa imbuls copé 1 1.90 1.90
11 Kapse dore pér térhegje t& mbeturinave capé 3 1.50 4.50
12 Viuese uji { bakall) copé 1 7.00 7.00
Totali: 301.20

SFMU Avdullah Shabani




Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Vlera
jri it + pishtol ajri cope 1 125.00
1 Kompresor Ajri 5 volt + pishtol a] p 125.00
2 Karroc (kolic) kualitet cope 2 45.00 90.00
3 Hekur per hekurosje me avull vertikale cope 1 60.00 60.00
4 Gozhdo per beton (4 cm)-Thumba kg 1 5.00 500
5 Qeshme te thjeshta cope 5 3.00 15.00
6 Elektroda 2.5 pako 5 7.50 37 50
7 Set kagavidave pako 1 9.00 9.00
8 Gurabujg plastike e forte per mbeturina e barishta cope 4 4.00 16.00
9 Aku me bateri 24 V cope 1 69.00 69.00
10 Bisht per sopate te madhe cope 1 2.00 200
11 Gyp uji 1/2 kfalitet | larte meter 50 0.15 7.50
12 Varese rrobave statike statike druri e zeze (vertikale ) cope 1 19.00 19.00
13 ZILE AUTOMATIKE SHKOLLORE cope 1 7.00 7.00
14 Gome kolice cope 2 7.00 14.00
15 Teha flexi cope 5 0.80 4.00
16 Gersher te pemeve te medhaja cope 1 17.00 17.00
¥ 7 Shati me U_M—,; OOU@ 2 6.00 12.00
Kositese per bari (me benzin )fugia 1.6 kw pesha 17.5kg

L shporta 45 cope 1 L 199.00
19 Makine industriale-Bateri :25-50Ah(C5) Pb/Gel/AGM cope 1 20.00 20.00
20 Mbushes baterie:mod NE283 100-240V 50/60 Hz2.8A cope 1 50.00 50.00
Totali: 778.00




SHFMU Bajram Curri

N iy Njésia . . .
Nr. Pérshkrimi matése Sasia Cmimi Totall
- komplet
1 Burgia p&r metal (7 cope) 1 5.00 6.00
2 Viuese elektrike per uje-Bokall (2 1) copé 2 6.00 1200
Brushe ovale (fshise) per pastrimin e
3 - cope 1
kalldase (nxemijes gendrore) 300 300
Tabela sinjalizuese me mbishkrim )
4 "DALJA". Materiali llamarine cope ] 8.00 24.00
5 Pistolete silikoni (materiali nga geliku) copé 1 1,50 1,50
6 Silikon sanitar kunder ujit (transparent) cope 3 300 9.00
Pllaka per emerim ne dyer te klasave
7 Dimensionet 15cm X 10 cm copé 20
Materiali plastike transparente, me ngjités 6.00 120.00
Teh (disk) per brusalice (fleks)
8 | ngarkuar me guré oksid atumini dhe | copé 4
érf ar dy flets tekstil me fije qelgi. Per prerje t talit
pérforcuar me dy L ije gelg prerje te meta 12.00 48.00
9 Celésa imbus komplet 1 13.00 13.00
. . kemplet
10 Burgi per hekur/gelik Bcapa 1 13.00 13.00
. komplet
11 Burgi per beton 6copa 1 13.00 13.00
12 Acua me bateria cope 1 65.00 85.00
13 Baskia betoni kg 1 1,50 3.50
14 Ngjités dyanésor Formati: 45mm x 45m cope 2 150 3.00
15 Furgé pér lyerje me bojéra Pérmasa: 50mm copé 4] 6.00

36.00




16 Furge pér lyerje me bojéra Pérmasa:20mm copé 6 5.00 30.00
Spre] akrilik 400m! per metal, plastike, dru, gelq, geramike,
17 mure. cope 5
Ngjyrat: E kuge, e kalter, e verdhe, e gjelber, e zeze, portokalii, P
violice, ari, 1.80 g9.00
18 Shkalle teleskopike me 10 hapje e palosshme, cope ’
Permasa:3.2m, Materiafi:Alumin P 60.00 60.00
19 Flamuj pérmasa : 90x148cm, materiali saten: (Kosove, copé 10
Shqiperi, UCK ) 60.00 600.00
20 Kabllo vazhduese per zyre (me pesé dalje) 5 metra copé 4 490 16.80
21 Gioker me tufé t&é madhe me bisht copé 10 3.50 35,00
22 Lopaté me doréze me fshesé copé 5 200 10.00
Totali:
1132.80
SHF Lasgush Poradeci
Nr. Pérshkrimi z_mmmm Sasia Cmimi Totali
matése
1 Gjenerator Benzin: Fugia Skw, Nisja manuel, 220v, copé 1 700.00 200.00
2 Ek. vintilia 1/2 copé 5 2.00 10.00
3 Gypa metalik dhe elsatikte ujit ge shkojne ne shole copé 5 200 10.00
4 Qizme te gjata me numer te punes , te gomes Cope 9 15.00 135.00
5 Doreza te punes cope 22 0.60 13.20




10

6 Ngjités dyanésor Formati: 45mm x 45m cope 0.60 6.00
7 Kabell vazhduese me me tri priza , me gjatesi 5 m cope 5 1.50 17.50
8 Ventilla per banjo cope 10 2.00 20.00
9 Qeshme te thjeshta 1/2 cope 20 6.80 136.00
10 Kositese bari me benzine e madhe cope 1 220.00 220.00
11 Brava per dyer cope 15 3.50 52.50
12 Grabuja te plasatikes per 1 m gjeresi me bishta Ceope 3 1.00 3.00
13 Sopata per prerje te druve me bishta druri e madhe cope 1 6.50 6.50
14 Qeshme te thjeshta 3/4 Cope 10 3.00 30.00
15 Qeshme per llavabor cope 10 4.00 40.00
16 Cilinda te shkurter per dyer cope 4 2.00 8.00
17 Cilindra te gjate per dyer Cope 10 2.00 20.00
18 Gybe ! jit 2/3 ta 100 metra copé 1 35.00 35.00
19 Shkalle metalike te mesme 10 hapa Caope 1 40.00 .g.oo
20 Lopata te piastikes me bishte Cope 10 150 35.00
21 Karroce dore cope 1 45.00 45.00

29 Trimer pér kositje barit, Benzin, Fuqia 0.9 ._A<<_ Kapaciteti i cope 1
motorrit 32.6 cc, Gjeresia e kositjeje 43 cm 120.00 120.00
Totali: |€ 1,708.70

ShFMU "Hasan Prishtina

Nr. Pérshkrimi Sasla Gmimi Totali

Nj. Mat.




1 kazan presioni pér hidrofor kapaciteti 50L copé 22 22.00 484 00
2 Qeshme e bardhé 1/2 copé 2 2 50 5.00
3 goma pé karroc dore COpé 2 6.00 12.00
Zmadhues zéri BS-1001/Bluetooth, 100 wat RMS, led display,

4 ngjyra e zezé Me kabgll lidhése me mirkofon qé lidnet me copé 1

zmadhuesin Wifi me rryme+bateri Me garancion 220.00 220.00
5 goma pér kolic njera pa ajér cope 2 16.00 32.00
6 Viko Nderprers cope 10 1.00 10.00
74 Viko Priz 1/2 (me Dy) cope 5 1.80 9.00
8 kabllo vazhduesepé zyré(me 5dalje ) 5m copé 2 12.00 24.00
9 lopat me dorz me fshes cope 5 5.00 25.00
10 furcé pé lyrje me bojra pérmasa 50cm cope 2 0.80 1.60
+1 Burgi Druri 10mm 087 cope 5 3.00 15.00
12 Burgia Din 8341 Metali 12mm(10) cope 5 7.00 35.00
13 Dryna 265 50mm(6) cope 2 3.50 7.00
14 tabel sinjalizuese me mbishkrim dalja material llamaring copé 2 9.00 18.00
15 Brava Agb 6cm C Pa Ballore Me Gjuhe Metali cope 10 4.50 45.00
16 dorza pér puné té trasha cope 20 1.50 30.00
17 grabuj e plastikés me 1m gjersi me bisht copé 1 6.00 6.00
18 skallper me nje komplet tehe ( 10 tehe ) seti copé 2 2.00 4.00
19 shkatrues total | barit dhe barishtave (herbicid) 250gram 5 6.50 32.50

i




Totali: 1015.10
SHFMU "ldriz Ajeti

NF. Pérshkrimi h%“ﬂ Sasia | Cmimi Totali
1 Dana t& rrymés origjinal copé 1 10.00 10.00
2 Qizme (gome)pllastiké pér mbathje kom 1 20.00 50.00
3 Pompé pér lubrifikimin e kushinetave copé 1 13.00 13.00
4 Yndyrosije t& kushinetave (3kg) copé 1 17.00 17.00
5 Pistolet silikoni(materjal nga geliku) copé 1 7.00 7.00
6 Silikon sanitar kunder ujit COpé 2 2.50 5.00
7 Burgi pér beton kom 1 19.00 19.00
8 Gozhda betoni 5cm kg 1 5.00 5.00
9 Kabllo vazhduese pér zyre(me pese dalje)5,m copé 2 12.00 24 00
10 Lopaté me dorzé me fshesé copé 2 5.00 10.00
11 Gjoker me tufé t& madhe me bisht copé 5 6.00 30.00
12 Set gidoreve vanadium nr,4mm deri 32mm 108pcs copé 1 99.00 99.00
13 Tapeté negative me mﬂmmmﬂmmmmwwmmmsmﬂosm vizioni dhe misioni ataT 1 2200 72 00
14 ventil uji per gezme 1/2 copé 16 3.00 48.00
15 Garabujé t& metalit copé 2 6.00 12.00
16 Qelsa pér ajrim té radiatoréve copé 4 0.50 200
17 Metér gjatésia 20m copé 1 6.00 6.00
18 Vlus elekirike per uje 2 litra copé 2 7.00 14.00
18 Gérshér dore pér krasitje copé 2 4.00 8.00




20 Fshesé& me avull pllaka,banjo,qoshe,B koka. 3l Copé 1 65.00 85.00
21 Fryse me benzin per gjethe,f maksimale copé 1 149.00 149.00
Tabelé 1x1m me shenim betimi i mésimdhénésit n
1 12.00
22 Shkronjat standarde me madhésiné e tabelé cope 12.00
23 Rregullator (korrektor) te rrymes 3500w copé 1 79.00 79.00
Totali: 676
SHFMU "Skénderbeu"
Nr. Pérshkrimi Nj.Mat. | Sasia Cmimi Totali
1 Karrocé dore Copé 2 27.00 54.00
3 Sigures elektrike ( sllopk) Copé 1 2.00 2.00
4 Kabllo vazhduese me 3 dhe 5 ndarje copé 9 12.00 108.00
5 Grabuj metali pér gjethe copé 3 450 13.50
Totali: 177.50
Shkolla Profesionale
Nr. Pérshkrimi zh.mmmm Sasia Cmimi Totali
matése
1 Bulona ( shirafa ) pér hekur gjatési 4 cm kg 1 3.50 3.50
2 Sajlié pér pastrimin e kanalizimit copé 1 25.00 25.00
3 Brushé pé&r meﬁm 1é _m.:mm mm ax.m:m_.:mm..,.m. diametri 60 copé 1 12.00 12.00
cm (sipas kérkesés sé shkollés)
Goma pér mbledhjen e ujit pér makiné té larjes sé "
4 dyshemesé, diametri 90 cm (sipas kérkesés sé shkoliés) cope 4 22.00 88.00
5 Qelsa imbuls set 20 copé, madhési Tmm-10mm copé 1 7.50 7.50




B Kapse dore pér térheqgje té mbeturinave copé 5 1.50 7.50
Vluese uji inox VU 4000 ( bakall), Kapaciteti: 3 litra .

. . 2 .00 24.00
7 Opsionet: Ndalje automatike cope 12
8 | Brinox gyp per ceshme (10 copa 1/2 dhe 10 copa 3/8) cope 20 2.00 40.00
9 Brava per dyer druri, xoa_u_.mﬁ me cilinder dhe copé 15 19.00 285.00

doreza (kualitet)
Ceshme pér lavaman t& banjos materiali inox, lartésia
10 10.8cm, diametri i rubinetés 5.4cm gjatésia e (sipas cope 20 15.00 300.00
kérkesés sé shkollgs)

11 Sifon per lavaman (banjo) cope 10 1.00 10.00
12 Set Burgia pér dru 10 cop& 1mm - 10 mm pako 2 19.00 38.00
13 Set Burgia pér beton 10 copé 1mm - 10 mm pako 2 19.00 38.00
14 Set Burgia pér hekur 10 copé 1mm - 10 mm pako 2 19.00 38.00
15 Elektroda {20 cope pako) pako 4 3.90 15.60
16 Ventil uji (valvule kendore uji) per ceshme 1/2 cope 10 3.00 30.00
17 Ventil uji (valvule kendore uji) per ceshme 3/8 cope 10 3.00 30.00
18 Teh per brusalice pér prerje té hekurit cope 5 0.80 4.00
19 Kabllo vazhduese 3000W me 5 dalje, 5m gjatési cope 5 12.00 60.00
20 Kabllo vazhduese 5000W me 5 dalje, 10m gjatési cope 3 19.00 57.00
21 Doreza pune te trasha Palé 50 1.50 75.00
22 Tastiera Cope 15 5.00 75.00

;
E




23 Mausa Cope 15 5.00 75.00
24 Pad per maus Caope 20 1.00 20.00
25 Kabell HDMI TO HDMI Full HD 1080P 20m origjinal Cope 2 19.00 38.00
Totali: 1,396.10
26 Drejtoria e Kulturés
. - Njésia . .
Nr. Pérshkrimi matése Sasia Cmimi Shuma
1 Klima per zyre 18 cope 1 370.00 370.00
2 Klima per zyre 12 cope 1 340.00 340.00
Totali 710.00
SHFMU Emin Duraku
« L NjesH . . “
Nr. Pé&rshkrimi matése Sasia Cmimi Shumané €
1 Pop nitne (3 cm, 4cm, 5¢cm) Pako 50 2
15.00 30.00
2 Kabllo vazhduese rollne 256 m cope 3 20.00 87.00
3 Cilinder per dyer ( me gelsa ) komplet cope 10
5.00 50.00
Kositése bari me benzin 139¢¢/2.2 kw njésia e prerjes 46 cm ,
4 . . cope 3
dy vite garancion 298.00 897.00
5 Qeshme te thjeshta cope 5 200 10.00




6 Pompé elektrike pér fryerje pér goma, topa copa 3 5.00 25.00
7 Karrocé dore me rroté( pér bartjen e druve) copa 2 27.00 54.00
8 Gurabujé( kreher) kopshti metalike me bisht metalike/ druri copé 2 4.50 8.00
9 Pistolet pér nitne copé 2 9.00 18.00
10 Ngjités transparent 320mx 50mm cope 30 3.00 96.00
11 Gyp uji 1/2 kfalitet | larte 15m copé 3 7.00 21.00
12 Shporta plastike p&r mbeturine cope 5 0.60 3.00
13 Kapse (mashe) mbeturinash cope 5 1.50 17.50
14 Gota plastike Komplete 5 0.46 230
15 Gota letre Komplete | 15 2.50 37.50
16 Fazamer per matjen e rrymes cope 3 0.50 2.50
17 Shati me bisht (te madh) cope 3 6.00 18.00
18 Adapter pér kamera 12v - 3 A cope 2 6.00 12.00
19 Bateri pér gjenerator { 75 amper ) copé 1 60.00 60.00
. . 1
20 Brusalice cope 30.00 30.00
21 Meter metalike, gjatesia 8m, gjeresia 16mm cope 5
3.50 17.50
22 | Rrote rezerve per karroce dore{ kapacitet mbajtes 60l/120kg cope 3 4.00 12.00
23 Dryna me qelsa dimenzioni 5x5 cope 3
5.00 15.00
24 Tretés perngjyre { Nitro )} 1L Litér 2 150 3.00




25 hkatrrues total | barit dhe | barishteve(herbicid) ge perzihnet me 4  cope 5
2.50 12.50
26 Llogo (reklamé) e shkollés me ndrigim me material resistues p— ’
ndaj kushteve atmosferike me dimension 3.50x 0.80 (3 D ) P 150.00 150.00
27 lava per dyer te brendshme te klasave ( e dy anshme ) me dorej set 5 3.50 17.50
28 Skallper me nje komplet tehe (10 tehe seti) cope 2 £00 8.00
29 Tel i hollé per ndertimtari me trashesi 1mm kg 1.5 200 3.00
30 Dryna me gelsa dimenzioni 10x10 cope 2 9.00 18.00
Ngjyra per metel dhe dru
= (bardhe,kuqe,zeze,gjelbert kalter, hiri,) 1L cope 2 3.00 15.00
32 Teh metali per brusalice cope 5 0.80 4.00
33 Cizme pune ( nr. 44, Amv, cope 5 10.00 50.00
34 [Sepate e madhe me bisht (bishti i mbeshtjell ne krye me llaster cope 53 29.00 145.00
35 Kabllo vazhduese per zyre me 5 dalje, 5m cope 5
12.00 60.00
36 Gjenerator cope 2 220.00 440.00
37 Shkume pér dritare cope 2
4.00 8.00
38 Makiné pastrimi pér dyshem me performancé 100-240 copé 1 47.00 47.00
39 Vluese per uje ( bokall ) , 2I cope 2 200 14.00
40 Silikon sanitar kunder ujit, transparent cope 5 5 50 12 50
41 Gérshér dore pér pemé (té vogla) copé 1 4.50 4.50
42 Gérshér dore pér pemé (t& médha) copé 1 1700 17.00




43 Thuma 3mm kg 1 3.00 3.00
44 Fshesé elektrike 1000V {me bisht te metait me ) copé 2
59.00 148.00
45 Kosé dare me bisht copé 1 35.00 35.00
48 Dorza t& trasha pér puné copa 20 1.50 30.00
47 Vazo lulesh, 10L, ngjyre e hirit cope 5 10.00 50.00
48 Vazo lufesh, 3L, ngjyre e hirit cope 5 3.00 15.00
Totali 2,798.30
Qerdhja Albiona Asllani né Shtime
Nr. Pérshkrimi Nj.Mat. | Sasia Cmimi Totali
* Klim-& montuese 18000BTU, inverterA++, led display, ngjyra
e bardhé
*Klasa e energjisé ftohje+ngrohje A++, i
1 *Niveli | operimit - 15 deri +45 grade Cope ! 370.00 370.00
*me montim deri ne fuksionalizim, me garancion, tek klasa 3-
4010
Projektor Bomaker GC357 Mini
Projektori ka modul te pérmirésuar Wi-Fi dhe seti i ¢ipeve
sigurojné lidhje Wi-Fi pa shkeputje.
2 |Projektori Bomaker Led i pajisur me HDMI, VGA, AV, USB. cope 2 280.00 560.00

Zhurmé mé e ulét 40dB
Permban nje game ngjyrash prej 90% NTSC
Jetegjatesi te larte pune




* Zmadhues zéri BS-1001/BLUETOOTH, 100 Wat RMS, led
display, ngjyra e zezé
*Me kabell lidhese, me mikrofon (me bateri ose kabéll) gé
lidhet me zmadhuesin.
*Wifi, me rryme+ me bateri
*Me garancion (pér gerdhen e Godancit, Muzeging dhe Shtime

1ty

copé

150.00

450.00

* Fshesé elektrike
*Fugia e motorrit 750 W
* Performancé 3AAA
“Sistemi ciclonik | avansuar
* Kapaciteti | pluhuritr 1.5L
* Gjatésia e kabllos 6.2m, niveli | zhurmés 79 dB, me
garancion

copé

59.00

59.00

Gyp 1 ujit per wjitie 100m, 2/3 si ne foto(pér gerdhen né& Godanc)

i

copé

70.00

70.00




Aparat pér ujg — WDL 1000

Lioji: Ngrohés dhe Ftohés

Temperatura e ujit t& ftohté: 2°C deri 10°C .

Temperatura e ujit t& nxehté: 85°C deri 85°C cope 5 20.00 450.00
Fugia Ngrohé&se: 500W,

Loder luhatése pér fémijé si né foto copé 33 25.00 150.00
Rreshqitese dhe luhatese per femije, plastike si ne foto copé 2 130.00 260.00
Bakall uji inox, 2L copé 10 12.00 120.00
Gota inoxi, per uje copé 200 0.60 120.00




11 {Pjaté ushqgimi nga inoxi 20cm copé 80 0.80 64.00
Sistem akses kontroll biometrik per hyrje dalje te punonjesve,
me karté dhe pin{per cerdhen ne Godanc dhe Shtime 1) .
12 *me montim deri ne fuksionalizim, me garancion cope 2 250.00 500.00
*+ gigurimi | kartelave per punonjes
Pjaté ushgimi nga inoxi pér gjellé & 25cm ose
13 (FJate ushgiming pér gjelié/supe copé 80 2.00 160.00
20cm
14 |Set | tengjereve nga inoksi, kuali*~* =" =~ “~*o0 12pcs set 1 12.00 12.00
AH ,,L._. o
Set me thika te kuzhines me mbajtesen e
15 I vet, copé 1 12.00 12.00

kualitet
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Kositese bari me benzing 3.8kW-510 mm vetélévizése
Kapaciteti I motorrit: 200 cm3

Fugia 3.8 kW, Rrotullimet pa ngarkesé: 2800 min-1
Lloji I motorit: 4-take DV200

Ftohje e motorit me ajér

Meényra e drejtimit: vetélézése

Kapaciti i rezervarit t& benzinés 1.2 L,

Kapaciteti i rezervarit t& vajit: 0.4 L

Lartésia e rregullueshme e prerjes: 25-75 mm

7 pozicione pér rregullimin e lartésisé( gendrore)
Gjerésia maksimale e prerjes: 510 mm(20")

Funksion mulgimi,

Rrota me kushineta:

T& p&rparme 203 mm (8"),

TE& pasme 254 mm

Kapaciteti i gant&s: 60L

Lidhése pér zorr€ pér larje

Pér sipérfage me bar deri ng 1800 m2
Pesha neto: 30.8 Kg

Pesha bruto 34.5 Kg

copé

250.00

750.00




Aparat pér kafe turke
Fugia: 735 W
Veéllimi | enés: 0.27 L

. ; e 1 18.00 18.00
17 Ndérprerja automatike cope
Kapaciteti: 4 kafe
Dimensionet ( GjxLxTh)17.5 x 24.5 x 21.5 cm
18 |Tabaka sherbimi per ushgim copé 100 2.00 200.00
Totali: 4325.00
26 Zjarrfiksat
Nr. Pérshkrimi Z_.mmmm Sasia Cmimi Shuma
matése
1 Bateri dore pér intervenime té natés pér zjarrfikésit cope 10 8.00 80.00
Totali 80.00
Rikapitullimi
Nr Pozicioni

Cmimi




1 |Shtépia e komunitetit SHKSH-ja £ | 724 400
2 |Shkolla "Emin Duraku" £ 2.198.30
3 |Shkolla "Skenderbeu" £ {77.50
4 |Shkolla "Abdullah Shabani" £ 778.00
5 |Shkolla " Naim Frashéri" £ 301.20
6 |Qerdhja e Fémijéve " Albiona Asllani " £ 4 375.00
7 |Shkolla "Idriz Ajeti" £ G76.00
8 |Shkolla Profesionale £ 1.396.10
9 |Shkolla Lasgush Poradeci £ 1,708.70
10 [Shkolla " Hasan Prishtina: £ 01210
11 |Shkolla " Bajram Curri" £ 1132.80
12 |Drejtoria e Kultures £ 710.00
13 |Zjarrfiksat £ 80.00

Gjithsejt Totali] € 16,823.10

Emri i Kompanisé: INFINITT SH.P.K.

Adresa e Plote rr.28 Nentori, no.121 Prishtine

Perfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri Astrit Uka

Pozita menaxher

Nénshkrimi e

Data 04.06.20286.

Vula




_ REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Zyra e kryetarit/Kancelarija predsednika/Major’s office

Daté: 29/06/2026 Nr.prot: 02/ 7 7¢

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr.
04/L042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin
Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t&
datés 20.10.2022, nenit 54 t& Statutit t& Komunés s¢ Shtimes, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés

|. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés
me titull: “Furnizim me paisje té ndryshme pér institucionet ¢ Komunés s¢ Shtimés™
si né vijim:

1.1 Albiona Ahmeti CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2 Lulzim Sahiti CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i kontratés sipas pikés 1 (njé) t&
kétij vendimi. -

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés obligohen
qé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontrats, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t€ datés 20.10.2022, si dhe manualet pér
pérdorim té modulit pér menaxhim t€ kontratés.

3.Té dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Me kété vendim shfuqizohet vendimi me nr. 06/111 i datés 10.09.2025.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet: AT ey
Zyrés sé Prokurimit; Kryetayi i Kon}fimés yam— >r

Znj.Fatmire Ferati;
Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

b 5 KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra e Kryetarit t¢ Komunés
Kancelarija Predsednika Opstine/Mayor”s Office

Data/Datum/Date:

29/0€)2024&
Nr./Br./No 02) 395
Pér/Zal/To: Muhadin Halili- Udheheqes i zyres sé ProkurmFt}

Pérmes/Preko/Through: | 7y rgs si Kryetant //1-.: v, m

Nga/Od/From: Qemajl Aliu, Kryetaf‘ i Komuslﬁ—\"‘k / i
Lénda/Predmet/Subject : Aprovim :

30
N& mbéshtetje t& Nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, si dhe
Nenit 9.1, germa (j) t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ t& Prokurimit Publik, dhe n& pajtim me Nenin
72A té€ Rregullores pér Prokurimin Publik, Zyrtari Kryesor Administrativ nxjerr kété:

VENDIM
Pér Emérimin e Komisionit pér Pranimin e Furnizimeve
Neni 1
Aprovohet formimi i Komisionit pér Pranimin e Furnizimeve pér kontratén:

‘Furnizim me paisje t¢ ndryshme pér institucionet ¢ Komunés sé Shtimés
me kété pérbérje:

1. Arber Vishesella -Kryesues i Komisionit dhe Menaxher i Kontratés;
2. Besnik Shala - Anétar;
3. Valon Hysenaj  -Anétar.

Neni 2

Komisioni pér Pranimin e Furnizimeve ka pérgjegjésiné t& béjé konstatimin e sasisé, cilésisé, llojit dhe vlerés s&
furnizimeve t€ pranuara dhe & verifikoj& nése ato jané né pérputhje me kushtet e kontratés apo urdhérblerjes.

Neni 3

Pas pranimit t€ furnizimeve, Komisioni &hté i obliguar t& pérpilojé procesverbalin e pranimit, né té cilin
dokumentohet gjendja faktike e furnizimeve dhe pérputhshmeéria e tyre me kontratén/urdhérblerjen.

Adresa: Rr. ,, Tahir Sinani , 72000, Shtime, Republika e Kosovés.



S ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company [I.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjese perbérese e Polices me Nr. 151208

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emeér té INFINITT SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr, i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Furnizim me paisje té ndryshme pér institucionet e Komunés sé Shtimés
Nr. prokurimit: 617-26-3520-1-2-1
Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t€ prokurimit té larteécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'| jJapim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 1,683.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesen tuaj té paré me shkrim né te cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a, Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo I ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhefose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 1,683.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 189 dité kalendarike prej 25.06.,2026 deri mé 31.12.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Dgta l&shimit: 24.06.2026
ér}ﬂlk imi dhe vula e garantuesit

“ CE .

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garanclone (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli’-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



